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Stichting Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom

Aan:

Stichting Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom
Abeelstraat 30

4621 AH Bergen op Zoom

Behandeld door: Mark Raats
Titel: Penningmeester en Secretaris van de stichting
Datum: 31 maart 2017

Voor u ligt het jaarverslag van het kalenderjaar 2016 van de stichting Evangelische Baptistengemeente
Bergen op Zoom (hierna te noemen als EBG BOZ).

Als stichting zijn we verplicht om jaarlijks een jaarverslag te presenteren aan allereerst het bestuur van
de stichting en daarnaast aan de leden van de stichting. Dit verslag is een samenvatting van wat de
stichting het afgelopen jaar heeft uitgevoerd, met daarnaast een financiéle verantwoording. Dit verslag
dient dan ook om de leden een algemene inzage te geven in de stichting. Daarnaast zal het jaarverslag
ook publiek toegankelijk zijn voor eenieder die geinteresseerd is in de stichting EBG BOZ.

Het verslag is samengesteld en gebaseerd op de gegevens die zijn verstrekt door het bestuur. In dit geval
ook de gegevens van de vertrekkende penningmeester Anneke Durand. Uiteraard zijn de gegevens
overgedragen aan de nieuwe penningmeester, ondergetekende.

Het verslag is als volgt opgesteld. Als eerste worden de algemene gegevens van de stichting
weergegeven, het bestuur, de broederraad en de kascommissie. Daarna wordt er teruggeblikt op de
activiteiten van het afgelopen jaar en het financiéle verslag van afgelopen jaar. Vervolgens wordt er
gekeken naar de begroting die vorig jaar is opgesteld en in hoeverre hier financieel aan gehouden is. Tot
slot wordt er vooruitgekeken naar het huidig kalenderjaar met daarbij een nieuwe begroting. De
begroting is opgesteld aan de hand van de gegevens van het vorig jaar en de huidige gegevens tot en
met de samenstelling van dit verslag. De begroting zal voorgelegd worden aan het bestuur en de leden
en dit dient goedgekeurd te worden.

Namens het bestuur:

Mark Raats
Penningmeester en Secretaris.
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Handelsregister

De stichting is ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer
20097000.

Adresgegevens

Stichting Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom
Abeelstraat 30
4621 AH Bergen op Zoom

Gegevens van de stichting

RSIN nummer 8086.65.753

Oprichting 22 maart 2000

ANBI kenmerk B/CA-UPB/13/097
Bankgegevens ING BANK N.V.
Bankrekeningnummer NL69 INGB 0008 5355 54
BIC nummer INGBNL2A

Doelstellingen van de stichting

De stichting heeft ten doel: de verbreiding van het Evangelie van Jezus Christus, alsmede de vorming
tot een Christelijke levenswandel.

Onder Evangelie wordt verstaan de boodschap van de verlossing door de kruisdood, begrafenis en
opstanding van de Here Jezus Christus. Ook assisteert zij in het wereldwijd bekend maken van het
Evangelie door het steunen van zendelingen, die haar goedkeuring wegdragen door hun gelijkgezindheid
en hun instemming met de geloofsbasis van de stichting.

De stichting heeft tot grondslag de Bijbel als het geinspireerde Woord van God en haar bestuursleden
erkennen hun absolute afhankelijkheid van God om hen te leiden in de praktische uitwerking van hun
opdracht volgens de geloofsbasis.

Doelstellingen verwezenlijken
De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door:

e het stimuleren en bevorderen van de plaatselijke Christelijke Gemeente, die zorg draagt voor de
gemeenschap van gelovigen en het uitdragen van het Evangelie in haar omgeving en op andere
plaatsen, ook in andere landen, dit laatste bijvoorbeeld door het steunen en onderhouden van
zendelingen.

e het onderhouden van contacten met andere instanties welke op dit gebied werkzaam zijn.

e alle andere middelen die volgens de Heilige Schrift (de Bijbel) en wettelijk geoorloofd zijn.
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Beleidsplan van de stichting

Het vermogen van de stichting zal worden gevormd door subsidies en donaties, schenkingen,
erfstellingen, legaten en alle andere verkrijgingen en baten.

De stichting draagt er zorg voor dat de ontvangen geldmiddelen worden aangewend overeenkomstig de
aanwijzingen van de gevers.

Giften zonder enige nadere aanduiding ontvangen, komen ten bate van de Evangelische
Baptistengemeente Bergen op Zoom.

De Stichting beheert al het geld van de Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom en besteedt
deze overeenkomstig de doelstellingen van de stichting.

Verslagen van de stichting

Het boekjaar van de stichting is gelijk aan het kalenderjaar.

Per einde van ieder boekjaar worden de boeken der stichting afgesloten. Daaruit worden door de
penningmeester een balans en een staat van baten en lasten over het geéindigde boekjaar opgemaakt.
Deze jaarstukken worden uiterlijk in de maand maart aan het bestuur overlegd.

Het bestuur laat de financiéle administratie door een kascommissie, bestaande uit twee leden,
onderzoeken, waarvan de leden bij bestuursbesluit zijn te benoemen uit leden van de Broederraad niet
bestuursleden. De Broederraad kan een accountantsonderzoek gelasten en daartoe op kosten van de

stichting opdracht geven.

De jaarstukken worden door het bestuur vastgesteld.

Activiteiten van de stichting

De eredienst op zondag en de Bijbelstudiegroep op woensdagavond behoren tot de wekelijkse
activiteiten van de stichting.

Maandelijks wordt door de stichting o0.a. een vrouwen Bijbelstudie, een mannenontbijt en een
gebedsavond georganiseerd.

Jaarlijks wordt door de stichting 0.a. een vrouwenthee, een Gemeente Barbecue, een Kerstdienst en een
jaarvergadering gepland.

De stichting organiseert incidenteel evangelisatiediensten, ontmoetingsdagen, kinderuitjes, etentjes,

e.d. om de saamhorigheid van de Gemeente op te bouwen en conform de doelstelling van de Gemeente
naar buiten te treden in de gemeenschap.
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Bestuur van de stichting

Het bestuur van de stichting bestaat uit tenminste drie en ten hoogste zeven leden, leden van de
Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom en bij voorkeur gekozen uit leden van de broederraad
van die gemeente.

Het bestuur kiest uit zijn midden een voorzitter, een secretaris en een penningmeester. De functies van
secretaris en penningmeester kunnen ook door één persoon worden vervuld.

leder bestuurslid wordt gekozen voor een periode van drie jaar.

De leden van het bestuur genieten geen beloning voor hun werkzaamheden. Zij hebben wel het recht op
vergoeding voor de door hen in de uitoefening van hun functie gemaakte kosten.

Bestuursleden

De drie bestuursleden die de stichting heeft zijn de volgende personen. Alle drie de personen zijn
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. Alle bestuursleden hebben een gezamenlijke bevoegdheid
met de andere bestuurder(s).

Jeffrey Daniel Boyd, Voorzitter

Mark Raats, Penningmeester en Secretaris

Jaap Jan Speksnijder, Bestuurslid

Broederraad

De broederraad is een raad van broeders die de geestelijke aspecten van de gemeente bewaken. De
broederraad bestaat uit voorganger, oudste en diaken.

Jeffrey Daniel Boyd, Voorganger en Qudste
Jaap Jan Speksnijder, Diaken

Daniel Gasala, Diaken

Kascommissie

Een kascommissie is zoals in het vorig hoofdstuk beschreven een commissie die door het bestuur wordt
samengesteld om de financiéle administratie te onderzoeken. De kascommissie zijn twee leden vanuit
de broederraad die geen bestuursleden zijn. In het geval van onze stichting zijn twee van de drie
broeders ook bestuursleden van de stichting. Gezien de grootte van de Gemeente is het op dit moment
te veel om meer dan drie broeders toe te laten in de broederraad. Daarom bestaat de kascommissie
naast Daniel Gasala uit Bram de Reus. Bram de Reus is aangesteld als assistent van de penningmeester
en is niet opgenomen in het bestuur.
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Zondagdiensten

In 2016 hebben wij de volgende prekenseries behandeld: Hoezo Gemeente zijn? (Prekenserie in
Filippenzen — negen preken), God stelt een Vraag (acht preken), zomerserie: Mijn Naam is... (zeven
preken), discipel zijn (zeven preken) en Jezus is Uniek (vijf preken).

In het afgelopen jaar hebben wij vier personen gevraagd om te gastspreken. Herb Boyd heeft n.a.v. een
hartinfarct moeten afzeggen, waardoor wij dit jaar twee getuigenissenzondagen hebben gepland. Bas
van de Bosch heeft 3x gepredikt, Jan Snijders 1x en Willem Wouters 1x.

Zondagschool

Er komen regelmatig 12 kinderen naar de zondagsschool verdeeld over twee leeftijdsgroepen o.l.v.
Heather, Mark, Mirona, Reina en Jacqueline.

In de afgelopen maanden hebben de kinderen Genesis-Jozef behandeld in een serie genaamd “Het
begin”. Nu leren de kinderen over het leven van Mozes.

Bijbelstudies

Op de woensdagavond zitten wij regelmatig met 14 personen in de woonkamer van Daniel Boyd.

In het afgelopen jaar hebben wij tot aan de zomer het boek Filemon behandeld. Na de zomer zijn we
begonnen met een acht-avondenstudie rondom het thema “Paulus bidt", waarbij we de geschreven
gebeden van Paulus onder de loep hebben genomen. Sinds het begin van december bestuderen wij het
Matthelisevangelie.

Deze studie draait langer dan de 6 a 8 avonden die voorgenomen zijn om studieonderwerpen te
behandelen. Er is gekozen om dit Bijbelboek - dat in Evangelisch Nederland vaak heel verkeerd wordt
geinterpreteerd — wat uitgebreider te bestuderen.

Gebedsavonden

Vorig jaar waren we vaak met 3 man, het belang van de gebedsgroep is gehoord in onze gemeente. Er is
een groei te zien, momenteel zijn we maximaal met 10 mensen en gemiddeld rond de 5 personen.

De gebedsavonden is 1 keer per maand op de eerste woensdag avond van 19:30 tot 20:30. Er wordt
gebeden voor noden van onze gemeente. Het is een conversatiegebed, er wordt op normale manier
gebeden, zoals we ook met elkaar praten. We vullen elkaar goed aan in gebed en in dank. Het geeft veel
moed en kracht aan elkaar en is erg opbouwend. Naast gebed wordt er gezongen met elkaar.
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Vrouwenwerk
Het vrouwenwerk bestaat op dit moment uit de Bijbelstudie 1 keer per maand en de koffieochtend 1
keer per maand. En uiteraard de kerst en afsluiting van het seizoen, welbekend als de vrouwenthee.

De koffieochtenden, iedere tweede woensdag morgen van de maand, tussen 10 en 12 uur, is nog niet
heel drukbezocht, maar wel gezellig en een moment om allerlei dingen met elkaar te bespreken. Ook de
jonge kinderen zijn welkom en kunnen lekker spelen samen. De koffieochtend is uitermate geschikt om
elkaar beter te leren kennen en zo een band als Gemeente-vrouwen met elkaar op te bouwen.

De Bijbelstudieavonden, dit jaar op iedere laatste vrijdag van de maand van 19:30 tot 21:00 uur,
behandelen we de Kolossenzenbrief. De eerste helft van het geven van deze studie liep wat moeizaam.
Het tekst/werkboekje in het Nederlands loopt niet helemaal synchroon met het Engelse studieboek (Be
Complete, Warren Wiersbe) en dat was erg lastig om er een samenhangend en opbouwende studie van
te maken. Sinds vorige maand is er dan ook voor gekozen om het Nederlandse boekje weg te leggen en
een studie te maken vanuit het Engelse boek met daarbij een PowerPoint ter ondersteuning. De kennis
kan nu meer naar ons hart zakken en dat we door de studie kunnen groeien in Christus. De positieve
reacties na de studie bevestigden dat. De komende studies zullen ook op deze manier worden gedaan.

Mannenontbijt

Dit jaar wordt tijdens de mannenontbijt het boek van Stuart Scott besproken, de Godvrezende man. Het
boek wordt gebruikt als leidraad. Het plan van God is om steeds meer te lijken op Jezus. Het gaat om
Bijbelse praktijken die worden getoetst op de Bijbel. Het boek is de moeite waard om als man te lezen
om opgebouwd te worden, voor alle mannen in welke stadium van hun leven. Daarnaast is het ontbijt
ook erg goed. Het fijne van deze Gemeente is, is dat de Gemeente multicultureel is. Hierdoor is elke keer
het ontbijt anders.
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Gemeente BBQ

Dit jaar hebben we weer genoten van een goede start van het seizoen op Camping Het Bergse Zand.
Heather en Sigrid hebben de spellen verzorgd en Daniel heeft een Jaar-in-revu laten zien. Het was een
zeer geslaagde middag met heel lekker eten en opbouwend voor de Gemeente.

Kerstdienst

Dit jaar zaten we met onze Kerstdienst voor het eerst in het Kerkelijk Centrum. Het ontbijt was lekker en
de contributies van de verschillende Gemeenteleden waren erg gewaardeerd en zorgden voor een
plezierige Kerstdienst. Daniel heeft gepreekt over de Unieke Kraamuvisite.

Jongvolwassen werk

Elke twee zondagavonden komt een groep 17-plussers uit de Evangelische Baptisten Gemeenten Bergen
op Zoom en Breda om 19:30 u. Bij elkaar voor een Bijbelstudie. De groep bestaat uit vijf regelmatige
bezoekers en loopt soms uit tot een groep van negen.

In het afgelopen jaar heeft de groep het Matthelisevangelie, Job en de Romeinenbrief behandeld.

Er is afgelopen jaar wel een inkrimping geweest. Dit komt omdat de mensen die de groep hebben
verlaten zijn gaan trouwen en zich hierdoor te oud voelen voor de jong volwassengroep.

Agape dag

De Agapedag is vorig jaar voor het eerst gehouden als tweede jaarlijkse activiteit naast de Gemeente
BBQ. De dag was goed bezocht en niet alleen door mensen van onze Gemeente. De reacties waren
positief. Ook hier waren gerechten aanwezig vanuit verschillende culturen en is er gezongen met
liederen in verschillende talen.

Chorale Choir

In mei en juni van 2016 is het FBBC Chorale gekomen voor hun zesde Europees tournee. Zij hebben in
mei in het centrum van Bergen op Zoom gezongen en op 5 juni een concert gehouden in de Ark op
Vrederust.

De reactie op hun programma was positief met een opkomst van 15 personen (Gemeenteleden niet
meegeteld). Er zijn meer dan 40 personen gekomen naar het concert.
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BALANS PER 31 DECEMBER 2016

ACTIVA

PASSIVA

laarnarclaa IN1A

31-12-2016 31-12-2015
Liquide
middelen
Kas €0,00 €0,00
Bank €2.166,91 €1.453,76
Spaarrekening €9.021,22 € 5.500,00
Totale activa €11.188,13 €6.953,76
Eigen vermogen
Kapitaal €6.953,76 €4.611,64
Reserve €4.234,37 €2.342,12

Totale activa €11.188,13 €6.953,76
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN PER 31 DECEMBER 2016

BATEN

VORDERINGEN RENTE SPAARREKENING €21,22
WEEKELIJJKSE COLLECTE €7.906,94
SPECIALE COLLECTE € 215,00
GIFTEN €7.017,00
SPECIALE GIFTEN €510,00
PROJECT KENIA €1.580,82
OVERIGE INKOMSTEN €0,00
TERUGVORDERINGEN VAN GEMEENTE €0,00
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ' (IZETTLE) €92,36
PROMOTIE 'k hou van EBGBOZ' €0,00
RETOUR PRODUCTEN €372,55
TOTALE BATEN €17.715,89
LASTEN

ALGEMENE KOSTEN

HUUR €4.668,00
HUUR EXTERN €1.007,00
ABONNEMENTEN €176,61
BETALINGSVERKEER €152,01
ALGEMENE UITGAVEN € 324,65
BIBLIOTHEEK €48,39
CADEAUS €63,40
DIAKAENFONDS €0,00
GNBK €709,00
KAARTEN/POSTZEGELS €130,00
KEUKEN € 333,98
MANNEN STUDIE €0,00
MUZIEK €15,13
PRINT EN DRUKWERK €311,46
SPREKERS/REISKOSTEN €210,00

TECHNIEK €75,47
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VROUWEN STUDIE
ZONDAGSSCHOOL
ACTIVITEITEN
BIJBELSTUDE/GEBEDSAVONDEN
GEMEENTE BBQ

KERSTDIENST

MANNEN ACTIVITEITEN
VROUWEN ACTIVITEITEN
ZONDAGSSCHOOL ACTIVITEITEN
INTERNE PROMOTIE

PROMOTIE 'k hou van EBGBOZ'

ZENDING

LINDA

GRACEVILLAGE ETHOPIE
PROJECT DAK: KENYA

EVANGELISATIE
VROUWENDAG
MANNENDAG
CHORALE CHOIR

TOTALE LASTEN

RESULTAAT BOEKJAAR

laariarclas IN1A

€ 154,85
€128,99
€ 8,96
€0,00

€ 220,52
€454,55
€ 56,56
€ 316,06
€ 135,00
€0,00
€369,11

€1.615,00
€1.587,65
€0,00

€0,00
€0,00
€ 209,17

€13.481,52

€4.234,37
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BEGROTING 2016

Inarnrarclaa IN1A

mn



Stichting Evangelische Baptistengemeente Bergen op Zoom

BUDGET PER 31 DECEMBER 2016

WEEKELIJJKSE COLLECTE

SPECIALE COLLECTE

GIFTEN

SPECIALE GIFTEN

Project Kenia

OVERIGE INKOMSTEN
TERUGVORDERINGEN VAN GEMEENTE
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ' (IZETTLE)
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ'

RETOUR PRODUCTEN

TOTALEN

ALGEMENE KOSTEN
HUUR

HUUR EXTERN
ABONNEMENTEN
BETALINGSVERKEER
ALGEMENE UITGAVEN
BIBLIOTHEEK
CADEAUS
DIAKAENFONDS

GNBK
KAARTEN/POSTZEGELS
KEUKEN

MANNEN STUDIE
MUZIEK

PRINT EN DRUKWERK
SPREKERS/REISKOSTEN
TECHNIEK

VROUWEN STUDIE
ZONDAGSSCHOOL
ACTIVITEITEN

laarnarclaa IN1A

REALITEIT BUDGET RESULTAAT
€7.906,94  Geen budget opgesteld
€ 215,00 Geen budget opgesteld
€7.017,00 Geen budget opgesteld
€510,00 Geen budget opgesteld
€1.580,82  Geen budget opgesteld
€0,00 Geen budget opgesteld
€0,00 Geen budget opgesteld
€92,36  Geen budget opgesteld
€0,00 Geen budget opgesteld
€ 372,55  Geen budget opgesteld
€17.694,67
€0,00 Geen budget opgesteld
€ 4.668,00 €3.500,00 €1.168,00
€1.007,00 Geen budget opgesteld
€176,61  Geen budget opgesteld
€152,01 € 250,00 €97,99
€ 324,65 € 350,00 € 25,35
€48,39  Geen budget opgesteld
€63,40 Geen budget opgesteld
€0,00 € 300,00 € 300,00
€ 709,00 € 1.000,00 €291,00
€130,00 Geen budget opgesteld
€333,98 € 750,00 € 416,02
€0,00 Geen budget opgesteld
€ 15,13  Geen budget opgesteld
€311,46 € 750,00 € 438,54
€210,00 € 250,00 € 40,00
€75,47 € 500,00 € 424,53
€ 154,85  Geen budget opgesteld
€ 128,99 € 150,00 €21,01
€8,96  Geen budget opgesteld
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BIJBELSTUDE/GEBEDSAVONDEN €0,00 Geen budget opgesteld
GEMEENTE BBQ € 220,52  Geen budget opgesteld
KERSTDIENST € 454,55  Geen budget opgesteld
MANNEN ACTIVITEITEN €56,56 Geen budget opgesteld
VROUWEN ACTIVITEITEN €316,06 Geen budget opgesteld
ZONDAGSSCHOOL ACTIVITEITEN €135,00 Geen budget opgesteld
INTERNE PROMOTIE €0,00 Geen budget opgesteld
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ' €369,11  Geen budget opgesteld
ZENDING

LINDA € 1.615,00 € 1.500,00 € 115,00
GRACEVILLAGE ETHOPIE € 1.587,65 € 1.500,00 € 87,65
PROJECT DAK: KENYA €0,00 Geen budget opgesteld
EVANGELISATIE €0,00 Geen budget opgesteld
VROUWENDAG €0,00 Geen budget opgesteld
MANNENDAG €0,00 Geen budget opgesteld
CHORALE CHOIR €209,17  Geen budget opgesteld
TOTALEN € 13.481,52 €10.800,00 € 683,79
RESULTAAT €4.213,15
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BUDGET 2017

BUDGET
WEEKELIJJKSE COLLECTE € 7.800,00
SPECIALE COLLECTE €0,00
GIFTEN € 7.000,00
SPECIALE GIFTEN €0,00
Project Kenia €0,00
OVERIGE INKOMSTEN €0,00
TERUGVORDERINGEN VAN GEMEENTE €0,00
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ' (IZETTLE) €0,00
PROMOTIE 'lk hou van EBGBOZ' €0,00
RETOUR PRODUCTEN €0,00
TOTALEN € 14.800,00
ALGEMENE KOSTEN €0,00
HUUR € 3.000,00
HUUR EXTERN € 500,00
ABONNEMENTEN € 220,00
BETALINGSVERKEER € 250,00
ALGEMENE UITGAVEN € 350,00
BIBLIOTHEEK € 200,00
CADEAUS €100,00
DIAKAENFONDS € 300,00
GNBK €1.000,00
KAARTEN/POSTZEGELS €100,00
KEUKEN €500,00
MANNEN STUDIE €100,00
MUZIEK € 50,00
PRINT EN DRUKWERK €500,00
SPREKERS/REISKOSTEN €450,00
TECHNIEK €500,00
UPGRADE KERKELIJK CENTRUM € 2.000,00
VROUWEN STUDIE € 150,00

ZONDAGSSCHOOL €200,00
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ACTIVITEITEN
BIJBELSTUDE/GEBEDSAVONDEN
GEMEENTE BBQ

KERSTDIENST

MANNEN ACTIVITEITEN
VROUWEN ACTIVITEITEN
ZONDAGSSCHOOL ACTIVITEITEN
INTERNE PROMOTIE

PROMOTIE 'k hou van EBGBOZ'
ZENDING

LINDA

GRACEVILLAGE ETHOPIE
PROJECT DAK: KENYA
EVANGELISATIE

VROUWENDAG

MANNENDAG

CHORALE CHOIR

TOTALEN

RESULTAAT

laariarclas IN1A

€0,00
€0,00

€ 250,00
€ 350,00
€100,00
€ 200,00
€150,00
€0,00
€0,00
€0,00
€1.500,00
€1.200,00
€1.974,22
€ 2.000,00
€0,00
€0,00
€0,00

€ 18.194,22

€ 3.394,22
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Balans 2016

Aan het einde van het boekingsjaar 2016 zijn de totale liquide middelen van EBG BOZ € 11.188,13. Aan
de passiva zijde van de balans is deze € 11.188,13 op gedeeld in kapitaal en reserves. Het kapitaal, €
6.953,76 is de totale passiva uit het boekingsjaar 2015. Het verschil is de reserves die zijn opgebouwd in
het boekingsjaar van 2016, € 4.234,37. Dit bedrag is tot stand gekomen door van onze baten de lasten te
verminderen. Uit dit kan geconcludeerd worden dat het eigen vermogen in het boekingsjaar 2016 is
toegenomen met € 4.234,37.
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Staten van Baten en Lasten 2016
Huur Extern

Dit jaar heeft EBG BOZ drie keer gebruik gemaakt van een externe locatie. Er is gebruik gemaakt van de
Ark Vrederust voor het koor Chorale, Narvik Homepark voor de jaarlijkse Gemeentebarbecue en de
Maatjes voor de inauguratie van Daniel Boyd in mei 2015. Dit bedrag is in het huidig boekjaar betaald.

Abonnementen

Binnen de EBG BOZ zijn drie verschillende abonnementen. Deze verschillende abonnementen zijn de
jaarlijkse kosten aan CCLI/Buma Stemra voor lied licenties en song select plus. Daarnaast de jaarlijks
kosten voor de website en tot slot wordt er gebruik gemaakt van een Vodafone abonnement voor
internet in het kerkgebouw.

Algemene Uitgave

De algemene uitgave van afgelopen jaar zijn verschillende uitgaves die eenmalig waren en niet onder
een rubriek horen. Het totaalbedrag bestaat uit kleine declaraties, de huur van het doop bad en de
aanschaf van de tafels die bedoeld waren voor het Kerstontbijt. Enkele van deze tafels zijn inmiddels
geretourneerd, vanwege het nieuwe gebouw.

Cadeaus

Dit jaar heeft EBG BOZ cadeaus aangeschaft voor de geboorte van Benjamin Raats en de trouwbijbel
voor Debora en Dominik Nockemann.

GNBK

Vanuit EBG BOZ gaan kinderen, tieners en jongvolwassenen naar de kampen van GNBK-kinderkamp,
tienerkamp en GNBK Next. Voor deze groep wordt het kampgeld betaald, daarnaast is er een eenmalige
gift gegeven aan GNBK.

Activiteiten
Onder de rubriek activiteiten valt de uitgave die zijn gedaan voor het jongvolwassenen werk.
Promotie ‘Ilk hou van EBGBOZ’

Promotie ‘lk hou van EBGBOZ’ zijn de kosten die gemaakt zijn voor de bestelling van de T-shirts voor
EBG BOZ. De aangeschafte T-shirts worden verkocht aan degene die ze heeft besteld. Deel van deze
inkomsten zijn al geboekt onder Promotie ‘Ik hou van EBGBOZ (Izettle)’. Izettle is het bedrijf die de
online pintransacties heeft mogelijk gemaakt. De inkomsten die contant betaald zijn worden in het
boekjaar van 2017 geboekt. De inkomsten zullen niet volledig gelijk zijn aan de uitgaven. De reden
hiervan is dat de kosten voor de T-shirts van de kinderen hoger uitvielen en ze voor dezelfde prijs zijn
verkocht als de T-shirts voor de volwassene.
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Project Kenia

Naast de gebruikelijke zendelingen heeft EBG BOZ geld ingezameld voor project Kenia. In Kenia is een
Gemeente die geld nodig heeft voor een nieuw dak. In de maand december zijn hiervoor verschillende
acties ondernomen om geld in te zamelen. Dit is een inkomstenbron die volledig wordt doorgezet naar
Kenia. Echter dit zal pas gebeuren in boekingsjaar 2017, gezien in 2017 ook nog enkele giften zijn
ontvangen voor dit project. Dit bedrag heeft dus een negatief invioed op het totaalresultaat van dit
boekingsjaar.
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Budget 2016
Algemeen

In 2016 is er voor het eerst een budget per rubriek gemaakt. Gezien dit de eerste keer is, is niet voor
elke rubriek een budget opgesteld, enkel voor de meest belangrijke rubrieken. In totaal is er voor de
belangrijke rubrieken € 10.800 gebudgetteerd. De totale uitgave voor deze rubrieken kwam op
€10.116,21. De conclusie die getrokken kan worden is dat EBG BOZ binnen het gesteld budget is
gebleven. Op de drie rubrieken waar EBG BOZ over het budget is gegaan wordt hieronder toegelicht.

Huur

De interne huur is dit jaar hoger dan vorig jaar april is gebudgetteerd. De reden hiervoor is de verhuis
naar de nieuwe locatie. De huurkosten van de nieuwe locatie wordt per half jaar betaald en is voor het
eerste half jaar van 2017 in december betaald. De totale huur, voor een half jaar, is € 1.248.

Zendeling Linda/Grace Village

Afgelopen jaar zijn speciale collecten gehouden voor onze zendelingen. Het opgestelde budget is
gebaseerd op de vaste uitgave per maand en niet op de extra collecten en giften.
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Budget 2017
Algemeen

Dit jaar zal voor alle rubrieken een budget worden opgesteld. Het budget is opgesteld aan de hand van
de gegevens van het vorig jaar en de huidige gegevens tot en met de samenstelling van dit verslag. Voor
komend jaar is in totaal € 14.800 begroot als inkomsten en € 18.194,22 als uitgaven. Dit geeft een
negatief resultaat voor komend jaar van € 3.394,22. Het budget voor ‘upgrade Kerkelijk Centrum’ en
‘evangelisatie’ is in totaal € 4.000. Deze € 4.000 is in overleg met de leden vrijgesteld en is gebaseerd op
de reserve van € 4.234,37 over het boekingsjaar 2016 en de spaarrekening van € 9.021,22. Als deze €
4.000 extra uitgave buiten het regulier budget wordt gesteld, verwacht EBG BOZ voor komend jaar een
positief resultaat van € 605,78.

Wekelijkse collecte/Giften

Er is enkel alleen een budget opgesteld voor de vaste inkomstenbronnen. De vaste inkomstenbronnen
zijn de wekelijkse collecte en de terugkomende giften ten behoeve van de Gemeente. Voor alle andere
rubrieken is geen budget opgesteld. Het budget is gebaseerd op vorig jaar en naar beneden afgerond.
Ondanks dat de Gemeente gegroeid is, is ondanks de inflatie lastig in te schatten wat voor invloed dit
heeft op de wekelijkse collecte en giften. Er is dus niet uitgegaan van een stijging in de inkomsten.
Huur

Het budget van de huur is omlaaggegaan. De huur van de nieuwe locatie is lager dan de vorige locatie.
Huur extern

Het budget voor de externe locatie is dit jaar lager dan de uitgegeven kosten van vorig jaar. De reden
hiervoor is, is dat dit jaar het koor niet op bezoek komt en dat was vorig jaar bijna de helft van de totale
kosten. Dit jaar zijn er, naast de jaarlijkse Gemeentebarbecue, nog geen plannen voor een externe
locatie die gehuurd dient te worden.

Sprekers/Reiskosten

Het budget voor de sprekers en reiskosten is hoger dan vorig jaar. Dit komt omdat er dit jaar verwacht
wordt meer gebruik te maken van sprekers van buitenaf.

Upgrade Kerkelijk Centrum

EBG BOZ is naar een nieuwe locatie verhuisd, een nieuwe locatie vergt aanpassingen. Voor deze
aanpassingen, om het gebouw eigen te maken, is een budget opgesteld van € 2.000. Alle uitgaven boven
deze € 2000 dient eerst door de leden van de Gemeente goedgekeurd te worden.

Evangelisatie

In de laatste ledenvergadering is besloten om een budget op te stellen voor evangelisatie. Er is besloten

om € 2.000 vrij te stellen voor uitgaven ten behoeve van evangelisatie. Alle uitgaven boven deze € 2000
dienen eerst door de leden van de Gemeente goedgekeurd te worden.
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Het jaarverslag is geschreven door de penningmeester en de secretaris van EBG BOZ. Het document is
door verschillende partijen ingezien en goedgekeurd alvorens deze publiek beschikbaar te stellen.

Kascommissie

De kascommissie is op 30 maart 2017 bij de penningmeester bijeengekomen om de financién te
controleren. Tijdens deze avond zijn alle inkomsten en uitgaven per maand doorgenomen, enkele
rubrieken zijn toegelicht en de stukken die in het financieel verslag zijn opgenomen gecontroleerd. De
kascommissie, zoals eerder beschreven, bestaat uit Bram de Reus (assistent penningmeester) en Daniel
Gasala (lid van de broederraad).

Broederraad

Nadat het financieel verslag is gecontroleerd en akkoord bevonden door de kascommissie is deze
gestuurd aan de broederraad van EBG BOZ. Naast het financieel verslag zijn ook de verslagen van de
activiteiten doorgenomen. Dit is gedaan op 17 april 2017.

Bestuur

Twee van de drie bestuursleden zijn onderdeel van de broederraad en het derde bestuurslid is de
secretaris en penningmeester die dit document heeft opgesteld. Hiermee is het jaarverslag ook door het
bestuur goedgekeurd.

Ledenvergadering

Op 20 april 2017 is er een ledenvergadering geweest. Alle leden van de EBG BOZ heeft de mogelijkheid
gehad om het concept jaarverslag te lezen. Op dit moment was het verslag dus al goedgekeurd door de
kascommissie, broederraad en het bestuur. De leden hebben tijdens de ledenvergadering een uitspraak
gedaan over het financieel verslag en de begroting goedgekeurd.
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